2021年５月14日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 イ ボ キ ン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  高 橋 克 実

  （コード番号：5699 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先  常 務 取 締 役  山 﨑 喜 博

  （TEL 0791-72-3531）

通期連結業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021年２月12日に公表いたしました2021年12月期（2021年１月

１日～2021年12月31日）の連結業績予想、及び配当予想を下記の通り修正することと致しましたので、

お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１）2021年12月期 通期連結業績予想数値の修正（2021年１月１日～2021年12月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,145

百万円

328

百万円

333

百万円

216

円 銭

127.89

今回修正予想（Ｂ） 7,061 577 582 382 225.31

増減額（Ｂ－Ａ） 916 249 249 166 －

増 減 率 （ ％ ） 14.9 75.9 74.8 76.9 －

（参考）前期実績

（2020年12月期）
5,453 327 408 286 168.93

（２）業績予想修正の理由

2021年12月期第１四半期連結累計期間においては、鉄スクラップ相場は高止まりし、また、銅

スクラップ相場は引き続き上昇傾向にあり、前回公表の通期業績を予想するうえで前提とした相

場水準を上回りました。そのため環境事業、及び金属事業での増収・増益要因となりました。ま

た、解体事業において、第２四半期連結会計期間内の完工を予定していた大型案件の完工が早ま

り、第１四半期連結累計期間の増収・増益に寄与しました。

今後のスクラップ価格については、当連結会計年度の中ごろには当初予想していた水準まで調

整されるものと想定しております。また、今後の解体事業の受注残等も考慮し、総合的に検討し

た結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益のそれぞれを上記の通

り修正することと致しました。

２． 配当予想の修正について

（１）修正の内容

 年間配当金

第２四半期 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想  30円00銭 30円00銭

今 回 修 正 予 想  40円00銭 40円00銭

前期実績（2020年12月期） ０円00銭 30円00銭 30円00銭

（２）配当予想の修正の理由

当社は、株主の皆様への安定配当を継続することを基本としつつ、将来の事業展開と財務体質

の強化のために必要な内部留保の充実を勘案して配当を行うことを基本方針としております。

今回の業績予想の修正に伴い、年間配当金を前回公表から10円増配し40円00銭に修正致します。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は新型コロナウイルス感染症の影響等、今後の様々な要因により予想数値と異なる可

能性があります。

以 上